
BOLLETTINO UFFICIALE

REPUBBLICA ITALIANA

10
Serie Ordinaria - Giovedì 07 marzo 2024

SOMMARIO

A) CONSIGLIO REGIONALE
Deliberazione Consiglio regionale 20 febbraio 2024 - n. XII/281
Nomina del revisore dell’Ambito Territoriale di Caccia «1 Prealpino Varese»                                                                                  3

Deliberazione Consiglio regionale 20 febbraio 2024 - n. XII/282
Nomina del revisore dell’Ambito Territoriale di Caccia «1 Prealpino Varese»                                                                                  3

Deliberazione Consiglio regionale 27 febbraio 2024 - n. XII/283
Nomina di un Consigliere regionale nel Comitato Paritetico di Controllo e Valutazione per la XII Legislatura, in sostituzione di 
componente dimissionario                                                                                                                                                   4

C) GIUNTA REGIONALE E ASSESSORI
Seduta di Giunta regionale n. 58 del 4 marzo 2024
Ordine del giorno - Deliberazioni approvate (dal n  1957 al n  1987)                                                                                          5

Delibera Giunta regionale 4 marzo 2024 - n. XII/1970
Modifica dell’accreditamento della unità d’offerta sociosanitaria RSA Villa Puricelli Casa Card  G  Lercaro, CUDES 000727, 
con sede in piazza Puricelli n  2, Bodio Lomnago (VA)  Ente gestore assistenza socio sanitaria società cooperativa sociale 
per azioni, con sede legale in largo San Giuseppe n  2, Busto Arsizio (VA) - C F /P  IVA 03381200124                                                7

Delibera Giunta regionale 4 marzo 2024 - n. XII/1971
Modifica dell’accreditamento della unità d’offerta sociosanitaria UCP-DOM Med House s r l , CUDES 018917, in via Giacomo 
Matteotti n  138, Cavaria con Premezzo (VA)  ente gestore Med House s r l  con sede legale in viale Vittorio Veneto n  1, Gal-
larate (VA) - C F /P  IVA 03473560120                                                                                                                                       8

Delibera Giunta regionale 4 marzo 2024 - n. XII/1972
Modifica dell’accreditamento della unità d’offerta sociosanitaria RSA Residenza Sanitaria Assistenziale (RSA) Bernina, CU-
DES 066549, con sede in via Nazario Sauro n  64, Sondrio  Ente gestore Croce di Malta s r l  con sede legale in viale Cassala 
n  22, Milano – C F /P  IVA 03653930960                                                                                                                                   9

Delibera Giunta regionale 4 marzo 2024 - n. XII/1973
Accreditamento della unità d’offerta sociosanitaria CDI centro diurno, CUDES 094346, con sede in via Santa Maria n  17, 
Gavardo (BS)  Ente gestore Fondazione La Memoria ETS, con sede legale in via Santa Maria n  17, Gavardo (BS) – C F  
96000500171/P IVA 00728250986                                                                                                                                         10

Delibera Giunta regionale 4 marzo 2024 - n. XII/1977
Complemento per lo Sviluppo Rurale del Piano Strategico Nazionale della PAC 2023-2027 della Regione Lombardia  Dispo-
sizioni in merito all’inquadramento ai sensi della normativa sugli Aiuti di stato dell’intervento SRH01 «Erogazione servizi di 
consulenza»                                                                                                                                                                     11

D) ATTI DIRIGENZIALI
 Giunta regionale

D.G. Welfare
Decreto dirigente unità organizzativa 28 febbraio 2024 - n. 3402
Sospensione di due prove del laboratorio «Laemmegroup s r l » di Manerbio (BS) dal registro della Regione Lombardia dei 
laboratori che effettuano analisi nell’ambito delle procedure di autocontrollo delle industrie alimentari                                       29

D.G. Sviluppo economico
Decreto dirigente unità organizzativa 29 febbraio 2024 - n. 3510
2021IT16RFPR010 – Misura «Investimenti - Linea sviluppo aziendale» in attuazione della d g r  - 7595 del 15 dicembre 2022 - PR 
FESR 2021-2027 - Azione 1 3 3 «Sostegno agli investimenti delle PMI» - ID bando RLO12023031703 – CUP E42E22001190009 - 2° 
elenco soggetti non ammessi                                                                                                                                             31

Anno LIV – N. 64 – Iscritto nel registro Stampa del Tribunale di Milano (n. 656 del 21 dicembre 2010) – Proprietario: Giunta Regionale della Lombardia – Sede Direzione e  redazione: 
p.zza Città di Lombardia, 1 – 20124 Milano – Direttore resp.: Riccardo Perini – Web Hosting: Aria S.p.a. - Redazione: tel. 02/6765 int. 4428 – 5748; e-mail: burl@regione.lombardia.it



Serie Ordinaria n. 10 - Giovedì 07 marzo 2024

– 2 – Bollettino Ufficiale

Decreto dirigente struttura 29 febbraio 2024 - n. 3456
2014IT16RFOP012 – POR FESR 2014-2020 – Azione III 3 C 1 1: Bando «Investimenti per la ripresa 2022: linea efficienza energe-
tica del processo produttivo delle micro e piccole imprese artigiane» (d d u o  1° giugno 2022 n  7797) e «Linea efficienza 
energetica del processo produttivo delle micro e piccole imprese manifatturiere» (d d u o 20 ottobre 2022 n  15049 – Liqui-
dazione con rideterminazione del contributo all’impresa Cortinovis Walter per la realizzazione del progetto ID 3849836 - CUP 
E38I22003610009                                                                                                                                                              36

D.G. Turismo, marketing territoriale e moda
Decreto dirigente unità organizzativa 5 marzo 2024 - n. 3667
 2021IT16RFPR010 - PR FESR 2021-2027 - OP1 - OS 1 1- Asse 1 – Azione 1 3 3 sostegno agli investimenti delle pmi - Bando 
«Programma di accelerazione per le pmi della moda e del design» fase 2 in attuazione della d g r  689/2023  Disposizioni 
attuative per la presentazione delle domande - Modifica termini                                                                                             39

D.G. Enti locali, montagna, risorse energetiche, utilizzo risorsa idrica
Decreto dirigente struttura 29 febbraio 2024 - n. 386
Programma di Cooperazione Interreg V-A Italia-Svizzera 2014-2020  Rideterminazione finale dei progetti id  3933193 acroni-
mo DI-SE_IV Avviso, id  3795221 acronimo INNOSMAD_IV avviso, ID  3842932 acronimo MAIN10ANCE_IV avviso, ID  3878445 
acronimo R I S I CO _IV avviso e ID  3687357 acronimo SIMILE_IV Avviso con registrazione delle necessarie economie  Aggior-
namento Dell’elenco dei progetti e dei beneficiari di parte italiana finanziati dal primo, secondo, terzo e quarto avviso                 40

D.G. Istruzione, formazione, lavoro
Decreto direttore generale 4 marzo 2024 - n. 3590
Disposizioni in merito alla registrazione delle attività di tirocinio e formazione interna svolte nell’anno formativo 2023/2024 
nell’ambito dei percorsi di Istruzione e Formazione Professionale (IeFP), inclusi quelli in modalità apprendistato, e modifica 
della modalità di inserimento delle attività relative agli interventi integrativi per target fragili                                                        61

E) PROVVEDIMENTI DELLO STATO
Commissario Delegato per gli interventi urgenti in favore delle popolazioni colpite dagli eventi sismici che hanno 
interessato il territorio delle province di Mantova e Cremona il 20 e il 29 maggio 2012 (decreto legge 6 giugno 2012, n. 
74, come convertito in legge 1° agosto 2012, n. 122) - Ordinanza n. 920 del 27 febbraio 2024
Attuazione dell’avviso pubblico del 9 giugno 2017 - Piano degli interventi tardivi da realizzare su edifici ed immobili pubblici 
– Concessione del contributo definitivo e contestuale anticipazione del 50% dello stesso per la realizzazione dell’«Intervento 
di miglioramento sismico ed efficientamento energetico della scuola materna Rodari di Moglia» presentato dal comune di 
Moglia- AP-PUB-03 – CUP: J27G17000080005                                                                                                                         63

Commissario Delegato per gli interventi urgenti in favore delle popolazioni colpite dagli eventi sismici che hanno 
interessato il territorio delle province di Mantova e Cremona il 20 e il 29 maggio 2012 (decreto legge 6 giugno 2012, n. 
74, come convertito in legge 1° agosto 2012, n. 122) - Ordinanza n. 921 del 27 febbraio 2024
Piano degli interventi volti alla ricostruzione, riqualificazione e rifunzionalizzazione degli ambiti dei centri storici e dei centri 
urbani danneggiati dagli eventi sismici del maggio 2012 – Intervento di «Recupero urbano dell’efficienza dei sottoservizi, 
realizzazione nuova pavimentazione stradale in pietra naturale, interventi puntuali di arredo urbano in centro storico» – ID 
CS-32 – CUP: J27H19002020001 – Rideterminazione del contributo assegnato                                                                            66



D.G. Turismo, marketing territoriale e moda

Bollettino Ufficiale

Serie Ordinaria n. 10 - Giovedì 07 marzo 2024

– 39 –

D.d.u.o. 5 marzo 2024 - n. 3667
 2021IT16RFPR010 - PR FESR 2021-2027 - OP1 - OS 1.1- Asse 1 
– Azione 1.3.3 sostegno agli investimenti delle pmi - Bando 
«Programma di accelerazione per le pmi della moda e del 
design» fase 2 in attuazione della d.g.r. 689/2023. Disposizioni 
attuative per la presentazione delle domande - Modifica 
termini

LA DIRIGENTE DELLA U O  
MARKETING TERRITORIALE E GRANDI EVENTI

Vista la d g r  del 17 luglio 2023, n  XII/689, «2021IT16RFPR010 
- PR FESR 2021-2027 - OP1 - OS 1 1- ASSE 1 – AZIONE 1 3 3 SOSTE-
GNO AGLI INVESTIMENTI DELLE PMI – «PROGRAMMA DI ACCE-
LERAZIONE PER LE PMI DELLA MODA E DEL DESIGN» – APPROVA-
ZIONE DEI CRITERI» che definisce le modalità di attuazione del 
Bando con una dotazione pari a € 2 000 000,00;

Visto il d d u o  del 26 gennaio 2024, n  1628 di approvazione 
del Bando «PROGRAMMA DI ACCELERAZIONE PER LE PMI DELLA 
MODA E DEL DESIGN - FASE 2» (di seguito Bando);

Richiamati:
 − Il decreto del 5 settembre 2023, n  12987 con cui è stato 
nominato come responsabile d’Asse I - PR FESR 2021-2027 
il dirigente pro tempore dell’Unità Organizzativa Program-
mazione, promozione turistica e territoriale, cui competono 
per l’azione 1 3 3 in particolare: la proposta dei dispositivi 
di attuazione delle iniziative, la selezione delle domande, 
la concessione del finanziamento, l’attività connessa alla 
gestione del rapporto con il soggetto beneficiario e di ri-
nunce, decadenze, revoche, nonché la gestione della fase 
di rendicontazione e liquidazione dei finanziamenti;

 − il d d u o  del 6 settembre 2023, n  13061con il quale il re-
sponsabile di Asse I PR FESR 2021-2027, in coerenza con 
l’organizzazione degli uffici della Direzione generale di 
appartenenza, delega le attività connesse all’attivazione 
e gestione sull’azione 1 3 3  del PR FESR 2021-2027 delle mi-
sure agevolative a favore dei settori moda e design come 
segue:
Al dirigente pro tempore della U O  MARKETING TERRITORIA-
LE E GRANDI EVENTI:
• la proposta dei dispositivi di attuazione delle iniziative;
• la selezione delle domande e concessione del finanzia-

mento oltre ai relativi adempimenti in materia di aiuti 
di stato;

• l’attività connessa alla gestione del rapporto con il sog-
getto beneficiario e delle rinunce, delle decadenze, del-
le revoche totali e parziali e del recupero del contributo 
pubblico concesso ai Beneficiari per la parte di proce-
dimento di competenza;

al dirigente pro tempore della struttura GESTIONE DELLE 
AGEVOLAZIONI, DEI CONTROLLI E RISORSE UMANE:
• la gestione della fase di rendicontazione e liquidazione 

dei finanziamenti;
• l’attività connessa alla gestione del rapporto con il sog-

getto beneficiario e delle rinunce, delle decadenze, del-
le revoche totali e parziali e del recupero del contributo 
pubblico concesso ai Beneficiari per la parte di proce-
dimento di competenza;

Visto il X Provvedimento Organizzativo, approvato con d g r  
del 2 ottobre 2023, n  XII/1056 che convalida il richiamato decre-
to 12987/2023 e aggiorna le competenze dei Dirigenti, confer-
mando per la Direzione Generale Turismo, Marketing territoriale 
e Moda il Dirigente pro tempore dell’Unità Organizzativa Pro-
grammazione, promozione turistica e territoriale, quale Respon-
sabile d’Asse I - PR FESR 2021-2027;

Dato atto che le sopra citate disposizioni attuative, approvate 
con il decreto 1628/2024, hanno previsto i termini per la presen-
tazione delle domande al Bando dalle ore 10 00 dell’8 febbraio 
2024 ed entro le ore 12 00 del 7 marzo 2024;

Dato atto che, sulla base dei quesiti posti mediante casella di 
posta istituzionale e delle interlocuzioni con i soggetti interessati, 
al fine di assicurare la più ampia partecipazione risulta neces-
sario posticipare il termine entro il quale è possibile presentare 
domanda di partecipazione al Bando in argomento;

Ritenuto pertanto di:
− prorogare i termini stabiliti dalle disposizioni attuative regio-

nali approvate con decreto 1628/2024, posticipando il ter-

mine ultimo per la presentazione delle domande alle ore 
12 00 del 21 marzo 2024;

− pubblicare il presente provvedimento sul Bollettino Ufficiale 
della Regione Lombardia (BURL), sul Portale Bandi Online 
- www bandi regione lombardia it, sui siti www fesr regione 
lombardia it e www regione lombardia it;

Vista la l r  n  20/2008 ed i provvedimenti organizzativi della XI 
legislatura;

DECRETA
Per le motivazioni espresse in premessa che qui si intendono 

integralmente riportate:
1  Di prorogare i termini stabiliti dalle disposizioni attuative re-

gionali approvate con decreto 1628/2024 posticipando il termi-
ne ultimo per la presentazione delle domande alle ore 12 00 del 
21 marzo 2024 

2  Di fare salvo quant’altro stabilito dal decreto 1628/2024 
3  Di attestare che la pubblicazione ai sensi degli artt  26 e 27 

del d lgs  33/2013 è avvenuta in sede di adozione del decreto 
n  1628/2024 

4  Di disporre la pubblicazione del presente provvedimento 
sul Bollettino Ufficiale della Regione Lombardia (BURL), sul Por-
tale Bandi Online - www bandi regione lombardia it, sui siti www 
fesr regione lombardia it e www regione lombardia it 

La dirigente
Antonella Prete




